
Presente

2 OXOLI MARCO VICESINDACO Presente

COPIA

3 BRUNO ANTONIO ASSESSORE Presente

C O M U N E    D I    B A S I A N O
Provincia di Milano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

-----------------

L'anno   duemilaquindici, addì  venticinque del mese di febbraio alle ore 19:50 nella sala delle
adunanze sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.
 All'appello risultano:

4 SOLCIA STEFANIA ASSESSORE Presente
5 STINCONE ERIKA ASSESSORE Presente

Presente/Assente

Presenti    5

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2015 - CONFERMA
TARIFFE E COEFFICIENTI C.O.S.A.P. (CANONE
OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE ) ANNO
2015

COMUNE  DI  BASIANO   .         numero               data

Assenti    0

1

Assiste il Segretario Comunale, dr. Sandro Rizzoni, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale l'adunanza il Sindaco Ing. DOUGLAS DAVIDE IVAN DE FRANCISCIS
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DE FRANCISCIS
DOUGLAS DAVIDE IVAN

SINDACO

              G.C 10 25-02-2015



Delibera G.C. n. 10  del  25-02-2015

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il vigente Regolamento per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche e per l’applicazione
del relativo canone, approvato con delibera C.C. 3/2008, esecutiva ai sensi di legge.

Ritenuto  di confermare, per l’anno 2015 le tariffe  ed i coefficienti per l’applicazione del canone,
fissati dal Regolamento approvato con la predetta deliberazione C.C. 3/2008 e come da
prospetto allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale.

Visto l’art. 42 lettera f) del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato
con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e ritenuta competente la Giunta comunale alla determinazione
delle tariffe suddette, ai sensi dell’art. 48 T.U. citato.

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore interessato in ordine alla regolarità
tecnica e del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile della proposta di
deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Testo Unico Enti Locali citato;

Con voti favorevoli unanimi e palesi

D E L I B E R A

Per i motivi citati in premessa

DI CONFERMARE, per l’anno 2015 le tariffe  ed i coefficienti per l’applicazione del canone,1.
fissati dal Regolamento approvato con la deliberazione C.C. 3/2008, e come da prospetto
allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;
DI TRASMETTERE  la presente deliberazione alla Direzione Centrale per la Fiscalità2.
Locale del Ministero delle Finanze.



Delibera G.C. n. 10  del  25-02-2015

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2015 - CONFERMA TARIFFE E COEFFICIENTI
C.O.S.A.P. (CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE ) ANNO 2015

Esaminata la proposta di cui all’oggetto e non avendo nulla da rilevare, il sottoscritto

Arrigoni Rosanna , nella sua qualità di Responsabile del settore

E S P R I M E

ai sensi dell’art.49 e 153 del D.Lgs. 267/2000 PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità tecnica

Basiano,  lì   16-02-2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Rag. Rosanna Arrigoni

___________________________

La sottoscritta ROSANNA ARRIGONI nella sua qualità di Responsabile del Servizio

Finanziario a norma dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, esaminata la proposta di cui

all’oggetto e non avendo nulla da rilevare

E S P R I M E

PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile della proposta in oggetto specificata.

Basiano, 16-02-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                              F.to Rag. Rosanna Arrigoni



Delibera G.C. n. 10  del  25-02-2015

Letto, confermato e sottoscritto.

             IL  SINDACO                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
      F.to Ing. DOUGLAS DAVIDE IVAN DE FRANCISCIS       F.to  dr. Sandro Rizzoni

========================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

         (Art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Copia della presente viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune  per rimanervi 15 giorni

consecutivi .

Basiano  lì   16-03-2015                                  IL  SEGRETARIO COMUNALE

                                                               F.to dr. Sandro  Rizzoni

========================================================================

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
      (Art. 125 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 16-03-2015  giorno di pubblicazione.

IL      SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to Ing. DOUGLAS DAVIDE IVAN DE FRANCISCIS                    F.to dr. Sandro
Rizzoni

Copia conforme all'originale per uso amministrativo composta da n. ___facciate comprese
quelle non dattiloscritte
Basiano, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
         (Art. 125 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che il ____________________________________ la su estesa deliberazione non

soggetta a controllo, è divenuta esecutiva:

□ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4)

Basiano, lì

                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                         .............................



Comune di Basiano Bilancio 2015

TARIFFA BASE

OCCUPAZIONE TEMPORANEA: € 1,03

OCCUPAZIONE PERMANENTE: € 12,91

ART. 24 - CLASSIFICAZIONE DELLE STRADE

STRADE IN CATEGORIA 1: 1

STRADE IN CATEGORIA 2: 0,6

ART. 25 - DETERMINAZIONE DELLA TARIFFA E DEL CANONE (TIPOLOGIA)

CHIOSCHI O EDICOLE 2,5

PONTEGGI 1,5

PONTEGGI IN CENTRO STORICO 0,3

TAVOLI/SEDIE/ESPOSIZIONE MERCI IN AREA ANTISTANTE NEGOZI 1,6

OCCUPAZIONE CON PARCHEGGI 1,5

SUOLO/SOTTOSUOLO DISTRIBUTORI CARBURANTE/STAZ. DI SERVIZIO 2

ALTRE OCCUPAZIONE DIVERSE DALLE PRECEDENTI 0,8

ART. 27 - FASCIA ORARIA

OCCUPAZIONI VARIO GENERE - FASCIA ORARIA UNICA 0,5

MERCATI E POSTEGGI - DALLE 8,00 ALLE 22,00 1

FIERE E SAGRE - DALLE 8,00 ALLE 22,00 1

ART. 29 - COEFF. X PARTICOLARI OCCUPAZIONI

ATTIVITA' EDILIZIA 0,5

ATTIVITA' EDILIZIA IN CENTRO STORICO 0,15

ATTIVITA' COMMERCIALI/PUBBLICI ESERC./VEND. DIRETTA PROD. AGR 0,26

GIOCHI/INTRATTENIMENTI/SPETTACOLO VIAGGIANTE 0,2

OCCUPAZIONI DI DURATA SUP. A 15 GIORNI 0,7

OCCUPAZIONI DI DURATA SUP. A 1 MESE O RICORRENTI 0,5

OCCUPAZIONI CON CAVI/CONDUTTURE/IMPIANTI 0,5

OCCUPAZIONI SU AREA PRIVATA SOGGETTA A SERV. PUBBLICO PASS. 0,3

CALCOLO SUPERFICI:

TUTTE SE MQ > 1,000 CALCOLATE AL 10%

GIOSTRE/GIOCHI/ATTRAZIONI FINO A 100 MQ CALCOLATE AL 50%

DA 100 A 1.000 MQ CALCOLATE AL 25%

OLTRE 1000 MQ CALCOLATE AL 10%

CALCOLO CANONE: 

MQ X GG XTARIFFA BASE X ART. 24 X ART. 25 X ART.27 X ART. 29


